nos autos de ação de cobrança com pedido de antecipação de tutela
nº 001007169198-3, aforada pelo Município de Caracaraí.

Alega o agravante, que o recorrido ingressou com ação ordinária de
cobrança objetivando receber, a título de repasse de receitas
tributárias referentes ao ICMS, a importância de R$ 186.332,71
(cento e oitenta e seis mil, trezentos e trinta e dois reais e setenta e
um centavos), levantada pelo recorrente nos autos do mandado de
segurança nº 001006148140-3, impetrado pelas Centrais Elétricas do
Norte do Brasil S/A.

Após regular processamento do feito, sobreveio requerimento
subscrito pelo agravante, anunciando “...que alcançou a sua

[...]

que deixaram cicatrizes, em decorrência do acidente de veículo
ocorido. E julgo improcedentes os pedidos de condenação da ré em
indenização por danos estéticos e materiais, pelas razões antes
expostas. Pelo dano moral, fixo a indenização a que condenada a ré

em R 13.000,00 (Treze mil reais), correspondentes a 50 (cinquenta)
vezes o salário mínimo vigente à época dos fatos, valor que reduzo à
metade, R 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais), em razão do
reconhecimento da culpa corrente.Sobre os valores arbitrados a
título de indenização p or danos morais incidirão juros e correção
monetária a partir da data do evento, por ter sido tomado por
parâmetro de valor o salário mínimo da época do evento.